NOTE IX, PAGE 104. 

La charte de paix ou établissement de la commune de Coucy, 

dont j'ai fait connaître les principales dispositions, n’avait pas 
encore été imprimée lorsque je me suis occupé de cette 
histoire ; c'est ce qui m'à décidé à publier ici textuellement cette 
pièce intéressante. Je n'ai point vu l'original qui est perdu 
depuis 1789, mais M. Carlier, ancien lieutenant général du 
bailliage, puis maire de Coucy, a bien voulu me confier une copie 
qu'il avait et qu'il m'à dit être exacte ; c'est cette copie que je 
donne avec sa traduction. M. Melleville, qui à publié en 1848 
une Histoire de la ville et des sires de Coucy illustrée, à donné un 
texte de la charte de commune de Coucy, il présente quelques 
légères différences avec celui-ci ; M. Melleville n'ayant pas 
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indiqué la source où il a puisé, je n'ai pu collationner le texte. 

IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS 
AMEN. 

Ego Alix Domina Cociaci, notum facimus tam futuris quam 

presentibus, quod assensu domini Ingelranni filii nostri et 
aliorum liberorum nostrorum Thome et Roberti et assensu 
Guidonis, castellani de Cociaco, concilio quoque bonorum 
hominum nostrorum, hominibus de Cociaco pacem indulsimus. 
Ita videlicet quod singulis annis septies vigenti libras parisiensis 
monete in crastino Natalis Domini nobis solvere tenebuntur, 
salvis tamen omnibus redditibus nostris, omnijustitia nobis 
remanente quo modo universis apud Laudunum pertinet 
dominis, preter justitiam pacis facte quam perlinet majori et 
juratis ; salvo etiam banno venditionis vini nostri et castellani 
Cociaci, quod bannum tribus mensibus in anno habemus et 
castellanus similiter tribus. Eos autem preterea terram nostram 
pro defensione terre nostre quam modo tenemus et quam 
tenebimus, et pro defensione terre liberorum nostrorum si 
voluerimus, exceptis tornamentis, ducere poterimus. Si autem 
extra terram nostram aliquod negotium habuerimus a quolibet 
castello istorum castellorum, videlicet Cociaci Farre Marle eos 
movere et nobiscum spatio unius diei bis in anno ducere 
poterimus, et pro liberis nostris si voluerimus; tamdiu ergo 
quam sine advocato erimus, per senescalcum terre nostre ut 
plegium ligium hominem nostrum hoc modo ire tenebuntur. Si 
autem advocatum habuerimus eidem advocati hujus modi 
servitium reddent : nobis autem si ire competit redeuntibus ut 
assignatis ductoribus nostris sine forisfacto redire potuerunt : 
quamdiù ergo nos aut ductores nostri moram fecerimus ipsis 
moram facere oportebit. Pacis autem 
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AU NOM DE LA SAINTE ET INDIVISIBLE TRINITE 
AINSI SOIT-IL.